
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE
 

N° 703 del 27-11-2023
 
 
 

Dipartimento SEGRETARIO GENERALE
 
Servizio SEGRETARIO GENERALE
 
 
Oggetto: PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP
IO" .MODIFICA, AI SENSI DEL DECRETO N. 35/2023 – PNRR DEL 21.02.2023 DEL
DTD, DEL PROGETTO FINANZIATO CON DECRETO DI FINANZIAMENTO N. 24 - 4 -
CUP D61F22002680006 – CIG 97862150019.

 
 
 

IL COORDINATORE
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Richiamata integralmente la propria determinazione n. 228 del 14/04/2023 con la quale, nell’ambito della
ricognizione dei progetti finanziati da contributi comunitari e statali inclusi nel PNRR, si dava atto delle
candidature presentate dal Comune di Settimo Milanese sulla digitalizzazione, tra le quali risulta la Misura 1.4.3 –
Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Adozione AppIO, avviso per il
quale il Comune di Settimo Milanese ha candidato 33 servizi tutti da attivare;
 
Richiamata integralmente la propria determinazione n. 259 del 28/04/2023 con la quale, a seguito di trattativa
diretta condotta sul portale del MePA con il proprio partner tecnologico, è stato affidato incarico alla Ditta PADigit
ale SpA di Pieve Fissiraga (Lodi) per l’affidamento del servizio di supporto al processo di adesione all’AppIO e di
integrazione dei servizi previsti nel bando PNRR – Misura 1.4.3 che prevede l’attività di analisi, attivazione e
mappatura dei 33 servizi da avviare, al costo complessivo di € 6.830,00 oltre IVA, il tutto come da esito della
trattativa diretta n. 3538223 condotta sul portale del Me.pa;
 
Recepito l’aggiornamento denominato “Aggiornamento Manuale dei servizi AppIO” da parte di Pagopa intervenu
to nel mese di settembre 2023;
 
Recepito il decreto PNRR 35/2023 recante “modifica degli Avvisi pubblici a lump sum di cui alle Misure 1.2,
1.3.1, 1.4.1, 1.4.3, 1.4.5 della M1C1 del PNRR, per l’ammissibilità di istanze di variazioni progettuali delle
domande finanziate a valere sui predetti Avvisi a titolarità del Dipartimento per la trasformazione digitale” ovvero
per impossibilità sopravvenuta, per causa non imputabile all’Ente rappresentato;
 
Dato atto che in data 16/10/2023 è stata inviata la richiesta di modifica progetto con causale "Aggiornamento
tecnico conseguente alla revisione del Manuale dei servizi della AppIO”, come risulta da notifica pervenuta al
protocollo al n. 30901 del 16/10/2023;
 

Determinazione n. 703 / 2023 1/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Dato atto che la suddetta richiesta è stata successivamente approvata, come risulta da notifica pervenuta al
protocollo al n. 31695 del 24/10/2023;
 
Dato altresì atto che in data 22/11/2023 con prot. 34511 è stata inviata l’istanza di modifica che prevede la
sostituzione dei servizi precedentemente candidati, come da allegato al presente atto, e come da notifica
pervenuta al protocollo al n. 34573 del 22/11/2023;
 
Appurato che la determinazione di incarico n. 259 del 28/04/2023 mantiene inalterata la sua efficacia in quanto
l’incarico affidato non comporta modifiche né per la Stazione appaltante né per il partner tecnologico affidatario;
 
Visti
- il Bilancio di previsione 2022-2024 e la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024, approvati con deliberazione
del Consiglio comunale n. 50 del 21.12.2021;
- il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 1 del
11.01.2022;
- il Bilancio di previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025, approvati con deliberazione di
Consiglio comunale n. 1 del 16.01.2023;
- il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 10 del
17.01.2023;
 
Visto il decreto n. 2 del 16/03/2022 del Sindaco di Settimo Milanese con il quale è conferito al segretario
comunale la diretta gestione del Servizio Centro elaborazione Dati e ritenuto pertanto che lo stesso è RUP nella
presente procedura previste dall’art. 15 del D.Lgs 36/2023;
 
Visti gli artt. 169 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D. Lgs. del 18
agosto 2000 n. 267 e la normativa richiamata;
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.
Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267, dell’art. 35 dello Statuto comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 53/
2001;
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento istruttorio connesso ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni;

 
DETERMINA

 
1-     di prendere atto delle premesse sopra riportate;

 
2-     di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;
 
3-    di dare atto che, nell’ambito del Bando PNRR Missione 1 – Componente 1 – Misura 1.4.3 “Adozione
APP IO”:
 

a) i servizi sostituti sono elencati nella nota trasmessa alla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per la trasformazione digitale protocollo 34511 del 22/11/2023, allegato al presente atto;
b) l’attività di realizzazione dei servizi modificati verrà eseguita dal partner tecnologico PA Digitale SpA,
già affidatario dell’incarico, nell’ambito del contratto in essere;
c) rimane invariata la data di contrattualizzazione;
d) l’istanza di modifica presentata non comporterà ulteriori costi a carico dell’amministrazione;

 
4-    a pena nullità del presente atto, le parti si impegnano a rispettare tutti gli obblighi previsti dalla legge
13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

 Sottoscritta dal Coordinatore
con firma digitale
FLAVIA RAGOSTA

 
 
 

Determinazione n. 703 / 2023 2/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

Determinazione n. 703 / 2023 3/3

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 
 Determina N° 703 del 27-11-2023

 
 
 

Dipartimento SEGRETARIO GENERALE
 
Servizio SEGRETARIO GENERALE
 
 
Oggetto: PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP
IO" .MODIFICA, AI SENSI DEL DECRETO N. 35/2023 – PNRR DEL 21.02.2023 DEL
DTD, DEL PROGETTO FINANZIATO CON DECRETO DI FINANZIAMENTO N. 24 - 4 -
CUP D61F22002680006 – CIG 97862150019.

   
 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone visto di
regolarità contabile Favorevole.
 

Eventuali note: visto contabile non necessario
 
Settimo Milanese lì 27-11-2023
 
 
 
 

Sottoscritto dal Funzionario
ANDREA MIRACOLI

con firma digitale
 

 
  
 
 

 

Determinazione n. 703 / 2023 1/1

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 04-02-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI SETTIMO MILANESE
ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 07-04-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/


	det703.pdf
	par703.pdf
	all703.pdf

